



Do natychmiastowej publikacji: 12.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 10 MLN USD NA
UTWORZENIE CENTRUM INNOWACJI DLA BRANŻY MODOWEJ PODCZAS
NOWOJORSKIEGO TYGODNIA MODY**

*Centrum będzie wspierać zrównoważony rozwój branży włókienniczej w stanie
Nowy Jork na potrzeby technologii noszonych i branży odzieżowej*

*Utworzy fizyczne centrum w celu połączenia rolnictwa w północnej części stanu z
przemysłem odzieżowym na południu stanu, koncentrując się na bardziej
zrównoważonej przyszłości*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że przeznaczy 10 mln USD z funduszy stanowych na utworzenie Centrum Innowacji dla Branży Modowej (Fashion Innovation Center, FIC), które będzie promować wspólne podejście do wykorzystania inteligentnych i zrównoważonych tkanin włókienniczych produkowanych w stanie Nowy Jork. Pod przewodnictwem konsorcjum agencja Empire State Development będzie przewodzić utworzeniu FIC, które będzie wykorzystywać wiedzę z uniwersytetów w stanie Nowy Jork, gospodarstw rolnych, liderów branży modowej i organizacji non-profit. FIC skupi się na zaspokajaniu potrzeb branży modowej, wykorzystaniu upraw ze stanu Nowy Jork do produkcji materiałów włóknistych oraz rozwijaniu technologii, które zwiększają zrównoważony rozwój i innowacyjność poprzez technologie do noszenia w branży modowej i włókienniczej. W ramach FIC powstanie również Akcelerator Centrum Innowacji Zrównoważonej Mody (Sustainable Fashion Innovation Center Accelerator), skupiający się na tworzeniu inteligentnych i zrównoważonych alternatyw, które – na dużą skalę – rozwiązują problemy branży, tworzą przyjazne dla środowiska miejsca pracy, promują wyroby włókiennicze pochodzące z zasobów stanowych i wspierają zrównoważony rozwój branży modowej.

Gubernator Hochul ogłosiła utworzenie nowego FIC podczas Nowojorskiego Tygodnia Mody (New York Fashion Week), który potrwa od 7 do 14 września. Jako wyraz uznania tego prestiżowego dla całej branży wydarzenia, gubernator wzięła udział w pokazie mody firmy Coach w mieście Nowy Jork.

„Nowy Jork, będący światową stolicą mody, jest idealnym miejscem dla najnowocześniejszych rozwiązań, które sprawią, że ta dynamicznie rozwijająca się branża będzie jeszcze bardziej innowacyjna i przyjazna dla środowiska”, **powiedziała**

gubernator Hochul. „Centrum Innowacji dla Branży Modowej będzie wspierać współpracę między przedstawicielami branży modowej, rolnictwa i innych gałęzi przemysłu w celu zmniejszenia naszego śladu środowiskowego, ograniczenia ilości odpadów i stworzenia możliwości w całym stanie Nowy Jork”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Rolnictwo jest ważną częścią gospodarki stanu Nowy Jork, a ponieważ branża modowa zmierza ku bardziej zrównoważonej przyszłości, musimy wykorzystać tę okazję do połączenia rolnictwa i branży modowej, obu niezwykle istotnych dla przyszłości naszego stanu gałęzi przemysłu. Nowe Centrum Innowacji dla Branży Modowej sprawi, że stan Nowy Jork stanie się liderem w promowaniu lokalnie produkowanych, zrównoważonych wyrobów włókienniczych, zwiększy liczbę miejsc pracy i pomoże osiągnąć wiodące w kraju cele klimatyczne gubernator Hochul”.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Lokalnie produkowane wyroby włókiennicze i wytwarzający je rolnicy są ważną częścią rolnictwa stanu Nowy Jork. Ogromnie cieszy nas fakt promowania przez Centrum Innowacji dla Branży Modowej rolników i producentów ze stanu Nowy Jork, zajmujących się wytwarzaniem wyrobów włókienniczych i tekstylnych, co wspiera gospodarkę naszego stanu i społeczności lokalne, a jednocześnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju środowiska – z korzyścią dla wszystkich”.

W skali globalnej branża modowa i tekstylna przyczynia się do emisji 1,2 mld ton gazów cieplarnianych rocznie – to więcej niż wszystkie loty międzynarodowe i żegluga morska razem wzięte. Wynika to z dużej zależności od paliw kopalnych, zdecentralizowanych łańcuchów dostaw oraz niewłaściwej utylizacji produktów po zakończeniu ich eksploatacji. Nowe technologie i podejścia do przetwarzania materiałów oferują potencjał dla bardziej „inteligentnej” i „zrównoważonej” mody, a gospodarstwa rolne w stanie Nowy Jork produkują aktualnie potrzebne surowce, takie jak len, len, bawełna i konopie, które mogą być przekształcone w tekstylia i przeznaczone do tych zastosowań na większą skalę.

Zrównoważony przemysł włókienniczy to przyszłość branży modowej, a stan Nowy Jork ma szansę stać się liderem w ekologicznie odpowiedzialnej produkcji tych materiałów. Inteligentne wyroby włókiennicze to najnowocześniejsza branża, która ma zastosowanie w niezliczonej ilości profesji, od sportowców po służby ratownicze i medyczne.

Wydział Nauki, Technologii i Innowacji (Division of Science, Technology and Innovation) z ramienia Empire State Development wyda zapytanie ofertowe w celu wybrania konsorcjum, w skład którego wejdą uniwersytety, przedsiębiorstwa, rolnicy, liderzy branży modowej i organizacje non-profit. Akcelerator, działający w ramach FIC, będzie skupiać firmy na wczesnym etapie rozwoju, prowadzące prace nad obiecującymi osiągnięciami w tej dziedzinie, które są silnymi kandydatami do komercjalizacji i mogą stanąć przed wyzwaniem rozwiązania rzeczywistych problemów partnerów z branży.

FIC będzie pozyskiwać, oceniać i nadzorować projekty koncentrujące się na wyzwaniach i możliwościach przemysłu, priorytetowo traktując te, które obejmują wykorzystanie upraw i surowców pochodzących ze stanu Nowy Jork oraz rozwijanie technologii, które przyspieszają zrównoważony rozwój w branży modowej i włókienniczej. W drodze procedury opartej na zasadach konkursu, FIC zapewni finansowanie dotacji dla małych przedsiębiorstw z branży modowej w stanie Nowy Jork, oferując krytyczne połączenie między liderami branży i innowacjami oraz wspierając projekty, które mają na celu poprawę zrównoważonego rozwoju branży.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Zrównoważone tekstylia to nie tylko przyszłość dla branży modowej, ale także dla rozwijającej się branży „od gospodarstwa rolnego do tkanin”, której liderami są już drobni farmerzy ze stanu Nowy Jork. Dzięki temu ekscytującemu nowemu centrum innowacji dla Branży Modowej na Nowojorskim Tygodniu Mody i wsparciu dla ustaw generujących przemysł, takich jak moja ustawa o tkaninach tekstylnych w stanie Nowy Jork (New York Textile Act, S8741A), możemy sprawić, że stan Nowy Jork będzie wiodącym producentem przyjaznych dla środowiska tekstyliów, wykorzystywanych w każdym sektorze, który ma zapotrzebowanie na tkaniny. Rozbudowa rodzimego przemysłu tekstylnego w stanie Nowy Jork to oczywisty punkt zwrotny dla naszej gospodarki i naszej walki z kryzysem klimatycznym, dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej partnerstwo w budowaniu bardziej zrównoważonej przyszłości”.

Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Niezmiernie cieszę się, że te elementy ustawy o wyrobach włókienniczych doczekały się realizacji. Połączenie kreatywności i technologii oraz wzajemnych powiązań między włóknami a modą, ma w sobie tak wielki potencjał. W stanie Nowy Jork posiadamy zasoby dla każdego aspektu tego projektu, w tym rolników, innowatorów i infrastruktury branży modowej. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za utworzenie Centrum Innowacji dla Branży Modowej”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Od pewnego czasu pracujemy nad zwiększeniem potencjału materiałów tekstylnych uprawianych w NY, produkowanych z konopi i włókien zwierzęcych. Jesteśmy podekscytowani liczbą możliwości, jakie może zapewnić ta branża, a także prawdziwą potrzebą sprostania wielu wyzwaniom, przed którymi stoimy. Pragnę podziękować gubernator, a także moim kolegom za zainteresowanie i zaangażowanie w prace nad tym nowym Centrum. A w szczególności członkini Zgromadzenia Carrie Woerner, która jest zdecydowaną zwolenniczką podejścia „od gospodarstwa rolnego do mody” w Komisji ds. Rolnictwa naszego Zgromadzenia”.

Informacje na temat Empire State Development

Empire State Development (ESD) jest główną agencją zajmującą się rozwojem gospodarczym w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia

inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronie www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418